
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бейская средняя общеобразовательная школа-интернат им. Н.П. Князева»

ПРИКАЗ

16.10.2025 с. Бея № 112

О внесении изменения 
в календарный 
учебный график

В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» и 
производственной необходимостью (подвоз обучающихся в МБОУ «Новокурская
ООШ»)

1. Внести изменения в календарный учебный график филиала МБОУ «Бейская 
СОШИ им.Н.П.Князева «Кальская ООШ» на основании календарного учебного 
графика МБОУ «Новокурская ООШ» в 2025-2026 учебном году.

2. Утвердить календарный учебный график филиала МБОУ «Бейская СОШИ 
им.Н.П.Князева «Кальская ООШ» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1)

3. Заведующей филиалом Борисовой К.М. ознакомить всех участников 
образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком работы 
школы на 2025-2026 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Контроль за исполнением данног 
Борисову К.М.

Директор школы:

сь на заведующую филиалом

С приказом ознакомлены:



Приложение 1 к приказу 
№3 от «1/2» октября 2025 г

Календарный учебный график 
на 2025-2026 учебный год

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ» 
Продолжительность 2025-2026 учебного года в МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева»

начало учебного года -  01.09.2025 г.; окончание учебного года 31.08.2026 
продолжительность учебного года:
в 1-х классах -  33 недели (01.09.2025 - 26.05.2026) с учётом дополнительных каникул; 
во 2-8 классах -  34 недели (01.09.2025 - 26.05.2026)
в 9 классах (01.09.2025 - 26.05.2026 без учета государственной итоговой аттестации).

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: Продолжительность 
учебных четвертей, каникул в течение учебного года 
Устанавливается 5-дневная учебная неделя:
Учебный год делится на четыре учебные четверти (Пятидневная неделя)

Учебная четверть Каникулы

1 четверть
01.09.2025-
24.10.2025 учебных дней -  40 25.10.2025 -04.11.2025 11 дней

2 четверть
05.11.2025-
30.12.2025 учебных дней -  40 31.12.2025- 11.01.2026 12 дней

3 четверть
12.01.2026-
27.03.2026 учебных дней -  54 28.03.2026-05.04.2026 9 дней

4 четверть
06.04.2026-
26.05.2026 учебных дней -  36 27.05.2026-31.08. 2026 97 дней

Дополнительные 
каникулы для 
обучающихся 1-х 
классов (16.02.2026- 
23.02.2026)

ИТОГО

учебных дней -  170 
(34 недели; 33 для 1х 
классов) 129 дней

Праздничные дни: 04 ноября (понедельник) -  День народного единства 
23 февраля (воскресенье) -  День защитника Отечества
08 марта (суббота) -  Международный женский день 
01 мая (четверг) -  День Труда
09 мая (пятница) -  День Победы
3. Регламентирование образовательного процесса на день:

В 1 классах в первой четверти (сентябрь- октябрь) проводится 3 урока по 35 минут, во 
второй четверти (ноябрь - декабрь) 4 урока по 35 минут (с учётом дополнительного урока 
физической культуры 1 раз в неделю). С января по май 4 урока по 40 минут (с учётом 
дополнительного урока физической культуры 1 раз в неделю).

Продолжительность уроков во 2-9 классах - 40 минут.
В понедельник -1-9 классы

«Разговоры о важном» - форма проведения -  классный час 
В четверг - «Орлята России» (1-4 классы)

«Я - ты - он - она - вместе целая страна» (5 классы)
«Россия мои горизонты» (6-9 классы)



Расписание звонков для 1 класса -  адаптационный период 
____ _̂__________ (понедельник, четверг)________________

Урок Время урока звонок Перемена
Разговоры о важном/ 
Орлята России

08.30 Звонок на урок 20 минут
09.00 Звонок с урока

1 09.20 Звонок на урок 20 минут
09.55 Звонок с урока

2 10.20 Звонок на урок 20 минут
10.55 Звонок с урока

3 11.20 Звонок на урок 20 минут
11.55 Звонок с урока
12.20 Динамическая пауза 40 минут
13.00

(вторник, среда, пятница)
Урок Время Звонок Перемена

1 08.30 Звонок на урок 10 минут
09.05 Звонок с урока

2 09.20 Звонок на урок 10 минут
09.55 Звонок с урока

3 10.20 Звонок на урок 30 минут
10.55 Звонок с урока
11.20 Динамическая пауза 40 минут
12.00

Расписание звонков 2-9 класс (понедельник , четверг)
Урок Время Звонок Перемена

Разговоры о важном/ 
Орлята России,
«Я - ты - он - она - 
вместе целая 
страна», «Россия - 
мои горизонты»

08.30

20 минут
09.00

1 09.20 Звонок на урок 20 минут
10.00 Звонок с урока

2 10.20 Звонок на урок 20 минут
11.00 Звонок с урока

3 11.20 Звонок на урок 20 минут
12.00 Звонок с урока

4 12.20 Звонок на урок 10 минут
13.00 Звонок с урока

5 13.10 Звонок на урок 10 минут
13.50 Звонок с урока

6 14.00 Звонок на урок 10 минут
14.40 Звонок с урока

7 14.50 Звонок на урок 10 минут
15.30 Звонок с урока



Расписание звонков 2-9 класс (первые классы со второго полугодия) 
__________________ (вторник, среда, пятница)________________

Урок Время Звонок Перемена
1 08.30 Звонок на урок 10 минут

09.10 Звонок с урока
2 09.20 Звонок на урок 20 минут

10.00 Звонок с урока
3 10.20 Звонок на урок 20 минут

11.00 Звонок с урока
4 11.20 Звонок на урок 20 минут

12.00 Звонок с урока
5 12.20 Звонок на урок 10 минут

13.00 Звонок с урока
6 13.10 Звонок на урок 10 минут

13.50 Звонок с урока

7 14.00 Звонок на урок 10 минут
14.40 Звонок с урока

8 14.50 Звонок на урок 10 минут
15.30 Звонок с урока

Внеурочная деятельность
Внеурочная деятельность организуется с учётом рекомендаций письма Минпросвещения 

от 07.05.2020 №ВБ-976/04. Предусмотрена возможность проведения занятий в дистанционно­
очном формате, в учебные и каникулярные дни (проектные и исследовательские работы, 
школьные научные общества и т.д.). Внеурочная деятельность в 5-9 классах проводится во второй 
половине дня. Внеурочные занятия для 1-4 классов в первой половине дня. Продолжительность 
занятий внеурочной деятельности в 1-классах — 35 минут; во 2-9 по 40 минут.

Формы и сроки проведения промежуточной аттестации 
Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с Положением «О 

форме, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся» в филиале МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Кальская ООШ». 
Промежуточная аттестация проводится в переводных классах в период с 06 апреля 2026 
года по 08 мая 2026 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного 
плана. Для проведения промежуточной аттестации приказом директора утверждается 
соответствующий график с учётом всех классов и учебных предметов. Для проведения 
аттестации по дополнительным курсам (внеурочная деятельность) составляется график с 
указанием формы проведения итоговых занятий. В 1-х классах проводится метапредметная 
комплексная работа с выявлением уровня освоения образовательных программ. Государственная 
итоговая аттестация обучающихся 9 классов проводиться в сроки, установленные Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки.

Г рафик проведения ВПР 
2025-2026 уч. год_____

№ Предмет Класс Дата
4 класс

1 Русский язык 4 21 апреля
2 Окружающий мир/ литературное чтение/ английский 

язык (один из предметов случайного выбора)
4 23 апреля

3 Математика 4 28 апреля
5 класс

4 Русский язык 5 20 апреля
5 Математика 5 23 апреля
6 История/литература/английский язык (один из 5 28 апреля



предметов случайного выбора)
7 География/биология (один из предметов случайного 

выбора)
5 6 мая

6 класс
8 Русский язык 6 21 апреля
9 Математика 6 24 апреля
10 История/литература/английский язык (один из 

предметов случайного выбора)
27 апреля

11 География/биология (один из предметов случайного 
выбора)

6 29 апреля

7 класс
12 Русский язык 7 20 апреля
13 Математика 7 22 апреля
14 История/литература/английский язык (один из 

предметов случайного выбора)
7 27 апреля

15 География/биология/физика/информатика 
(один из предметов случайного выбора)

7 29 апреля

8 класс
16 Русский язык 8 21 апреля
17 Математика 8 23 апреля
18 История/обществознание/литература/английский язык 

(один из предметов случайного выбора)
8 28 апреля

19 География/биология/химия/физика/информатика 
(один из предметов случайного выбора)

8 30 апреля

Филиал МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева» «Кальская ООШ» 
Начальное общее образование 1 -4  классы

П редметны е
области

Учебные
предметы

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Русский язык и 
литературное  

чтение

Русский язык
Диагностическая

работа

Контрольный 
диктант с 

грамматическими 
заданиями

Контрольный 
диктант с 

грамматическими 
заданиями

Проверочная 
работа в форме 

ВПР

Л итературное
чтение

Диагностическая
работа

Комплексная
контрольная

работа

Комплексная
контрольная

работа

Проверочная 
работа в форме 

ВПР
/Комплексная

работа

И ностранны е
языки

Иностранный
язык - Диагностическая

работа
Диагностическая

работа

Проверочная 
работа в форме 

ВПР
/Комплексная

работа

М атематика и 
информатика

М атематика
Диагностическая

работа
Контрольная

работа
Контрольная

работа
Проверочная 

работа в форме 
ВПР

О бщ ествознание  
и естествознание  

(О кружаю щ ий  
мир)

Окружающ ий
мир

Диагностическая
работа

Диагностическая
работа

Диагностическая
работа

Проверочная 
работа в форме 

ВПР
/Комплексная

работа

И скусство

М узыка Тестирование Тестирование Тестирование Тестирование

Изобразительное
искусство

Творческая работа Творческая
работа

Творческая
работа

Творческая
работа



Технология
Труд

(Технология)
Творческая

работа
Творческая

работа
Творческая

работа
Творческая

работа

Ф изическая
культура

Ф изическая
культура

Сдача
нормативов/ 

тестирование для 
обучающихся с 
особенностями 

здоровья

Сдача
нормативов/ 
тестирование 

для обучающихся 
с особенностями 

здоровья

Сдача
нормативов/ 

тестирование для 
обучающихся с 
особенностями 

здоровья

Сдача
нормативов/
тестирование

Д Л Я

обучающихся с 
особенностями 

здоровья
Основы  

религиозны х  
культур и 

светской этики

Основы светской  
этики

- - - Творческая
работа

Основное общее образование 5 -9  классы
П р е д м е т н а я

о б л а с т ь У ч е б н ы й  п р ед м ет
К о л и ч е с т в о  ч а со в  в н ед ел ю

5 6 7 8 9
О б я за т е л ь н а я  ч аст ь

Русский язык и 
литература

Русский язык ВПР Комплексный 
анализ текста

Литература ВПР/ Тест с творческим заданием Тест с 
творческим 
заданием

Иностранные
языки

Иностранный (английский) 
язык

ВПР /Комплексная работа Комплексная
работа

Второй иностранный язык 
(немецкий)

- “ “ “ Тестирование

Математика и 
информатика

Математика (базовый уровень) ВПР
Алгебра (базовый уровень) ВПР Контрольная

работаГеометрия (базовый уровень) ВПР
Вероятность и статистика 
(базовый уровень)

ВПР

Информатика (базовый 
уровень)

- - ВПР/Контрольная
работа

Тестирование

Общественно­
научные
предметы

История ВПР /Диагностическая работа Диагностическ 
ая работа

Обществознание ВПР
/Диагност

ическая
работа

Контрольная
работа

Г еография ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Естественно­
научные
предметы

Физика (базовый уровень) - ВПР / Контрольная 
работа

Контрольная
работа

Химия (базовый уровень) ВПР/
Контроль

ная
работа

Контрольная
работа

Биология (базовый уровень) ВПР / Контрольная работа Контрольная
работа

Искусство Музыка Тестирование -
Изобразительное искусство Творческая работа - -

Технология Труд (технология) Тестирование
Физическая
культура

Физическая культура Сдача нормативов/ 
тестирование

Основы 
безопасности и

Основы безопасности и защиты 
Родины Тестирование



защиты Родины
Часть, ф ор м и р уем ая участн ик ам и  обр азов ател ьн ы х отн ош ен и й  (учебны е курсы)

«Ш кола  безопасност и» Зачёт
«Ф ункциональная  грам от ност ь» Зачёт
«И ст ория Р оссии  в  лицах» Зачёт
«П ракт икум  реш ения  задач по м ат ем ат ике» Зачёт



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-05T12:38:02+0500




